



Western Sugar Cooperative
(Grower Owned)

7555 E. Hampden Ave., Suite 600
Denver, Colorado 80231
Telephone: (303) 830-3939

Allergen Statement

There are no known allergens or colorants present in any of The Western Sugar Cooperative sugar products. The process to convert raw sugar beets to fine granulated sugar is done without the use of any ingredient or process aid that contains an allergen. Typically allergens are categorized as follows: milk, egg, peanuts, tree nuts, fish, shellfish, soy or wheat but may include other allergens such as seeds or derivatives of mustard, cumin, cinnamon, celery, sunflower, sesame, carmine, lupin, etc.

Additionally, the allergens listed above are not present in packaging or distributing our finished sugar products.

However, sulfites, used in the manufacturing process remain in the finished product typically at a level of 1 ppm, with a maximum allowable of 10 ppm. Other sensitizers such as MSG, yellow #5 and lactose are not present in the finished product or present in the process or packaging areas.

Effective Date: 3/22/2016

Revision Number: 4

Original Date: 10/19/2010

Owner: Quality

Type: Statement

Location: Cooperative – All Locations